PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 263/2019

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando a

capina e a limpeza das margens da Rodovia Geraldo Scavone (SP 066) nas proximidades do

Bairro Villa Branca e do condomínio industrial Vale Industrial Paulista, situado na altura do

número 2730, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando a capina e a limpeza das margens da Rodovia Geraldo Scavone (SP 066) nas

proximidades do Bairro Villa Branca e do condomínio industrial Vale Industrial Paulista,

situado na altura do número 2730, neste Município.

O pedido se justifica, pois o referido local e suas proximidades se

encontram com o mato elevado, o que causa a proliferação de animais peçonhentos e

transtornos aos usuários da rodovia, além de motivar a ocorrência de acidentes devido ao

prejuízo da visibilidade para os motoristas e usuários do serviço de transporte público,

visto que o ponto de ônibus existente está tomado pelo mato em seus arredores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Engenheiro Antônio Moreira Junior, Diretor Regional do DER Taubaté, e,

antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2019.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - Líder do PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado